fuie fatere te dicore q̄ vnūc̄ fuis z b̄noziore  
ille h̄ audies des̄p̄ns. dyalo se fuituz p̄misit  
z ei homagiu fecit z ad suggestioes ei deu z  
bap̄mū negauit Et dyalo pro signo fū dolōe  
aliq̄ fecit ei vnū fame q̄ natiuū i brachio.  
z p̄q̄ duxit eū ad locū quedā in nemore z  
sublata tra z lapidibz latis. ondit ei max̄m  
thēzaurū z dicit ei. ut quoties velis uēret  
illuc z accipet m̄ ad libitū suū Et ille ita fe  
c̄it z possessiones emit z i cooperitū sui erexit  
cleicos z p̄bros z paupes p̄auit sicut solebat  
in solēnitatibz b̄te v̄ctis Ediḡit aut̄ semel  
cū clia cōdissent in domo sua z max̄ia ml  
titudine paup̄m an̄ domū cōgregā cēt pro  
cleosia. q̄ aq̄ui maḡm z fortes i baldi cepit  
turbā paup̄m triupe ut posset an̄ alios cleo  
sias rape Qui irruentes cū ip̄ca. quādā pau  
p̄ula muliere ita cōprester. q̄ filius suus que  
portab̄t in brachio. e. auulsus fuit z ad t̄  
iā corruit z sub t̄nsecū pedibz prostrato  
ob̄it. que t̄ba discedere ml̄r sup̄sit Quam  
i duxit ad se vocauit z p̄c̄it ab ea si  
ml̄tū diligerit filiū dū uiuēt Et iā. dilige  
bā m̄q̄t cū p̄ deū sup̄ oīa. s̄ ex quo placuit  
deo in sub̄t̄e eū. r̄ḡior a sup̄ q̄m̄ possum  
q̄ d̄ns dedit d̄ns absulit sicut d̄no placuit  
ita f̄m̄ est. sit nō d̄m b̄ndem Tunc duxit  
ille dā sibi pecūia pro filii sui itumulatioe  
z pro sua sustentacōe cepit in corde suo ex  
cōpassione i m̄leis sem̄m argūe. eo q̄ illa  
ml̄re in fato i fortunio d̄m b̄ndicete z r̄gnate

ipse in minori dno negauerat et despauit et dyabo  
 homagium fecerat Et cum cogitans pudim suum esset  
 in maxima cordis agonia fugit duos fratres mo  
 res intrare coram domo sua Quibus ad se accessit  
 usque in aulam eos retinuit Et illis secum disci  
 pularibus in meo mōrū se posuit et per minima de  
 solatioe non poterat comedere nec bibere nec illa  
 nocte potuit quiescere nec dormire. fratres autem  
 boni aduerterunt eam desolatione et confortauerunt eum  
 ut potuerunt In aulam autem copulit eos ut in  
 remanere usque ad praediu dicens se per 40  
 annos locuturum Quibus ad eam cubitibus unum cor  
 celebravit et alia predicavit et ipse de ostio ecclesie non  
 de dei misericordia excellentissime predicante audiuit et  
 quanto plus audiebat tanto plus cor eius conturbabatur  
 et peritabat In praediu vero permissis armigeris  
 suis cum cubitibus qui tunc venacore ipse solus cum fratribus  
 manebat nempe et natus eis tunc et processum vite  
 et captiuitatis et apostasie sue cum lacrimosa et hū  
 lili et amarissima cōtione et confessione confortato  
 et absoluto fratres abie permissis fratres autem qui tunc  
 fuerat semoti ab aspectibus eius ponentes genua in  
 terra dno affectuosissime orauerunt ut aliquid signum  
 illi dimitteret ostendens per quod nomen patris sui sibi  
 dimissum non dicitur quorum vota de exaudiuit  
 Nam cum ipse solus rediret vidit dyabolum super  
 quadam arbore in spe uueis tribus euulante  
 et lacrimante et se cum pugnis tudentem et capillos  
 auellentem Et cum nomine suo et tunc doloris ab  
 eo quod dicitur se esse dyabolum et dolere quod perdidit  
 rat hominem suum qui in eodem nemore sibi fecerat  
 hōgum et quod ab eo an ipse esset audiuit Exiit  
 de monte brachii tui et videbo si tu es ille homo

Quo denudate heretium suum cum timore in vestigiis  
 foraminis missi appuit Et dicitur subitaneis  
 arbores qui fulgur per nemus fugat et ille panem  
 suum per hoc dimissum intelligens leuissimum ad pa-  
 nem inuenit et vitam suam in libertate magis consumit  
**Ecce** quod pater ubi dei confortat in tribulatione Ter-  
 tio dicit quod pater ubi dei confortat in bono operatione  
 ubi per panem cor hominis confirmat **Fitque** et dicitur  
 quod aliquis qui dum bona vitam ducit impulsus ab  
 aliqua mundi vel carnis vel dyaboli temptatione in  
 vitam suam bona deserit et semper perit exponit si qui  
 venit ad sermone et accipit verbum dei refectorem  
 vel aperit secreta aliam sancto homini et per dominum sapientiam suam  
 temptatione et consolatione ubi dei acat et spiritu  
 fortificatur et cor eius supra temptatione in bona vitam  
 et in bono proposito et in dei seruitute confirmat ad momentum  
**Et** est ex labore et fame nimis fatigatus et ex de-  
 gustatione patris vel aliam bonum sibi faciat et in-  
 gorat **Item** de quodam nouicio clareuallensi ex  
 huiusmodi abbatis qui totis viribus suis motibus  
 non poterat gratias eorum acquirere nisi aliquid faceret quod possit  
 aliam placere pro quod in terra sine animam veniens ad  
 hunc huiusmodi dicit se velle recedere quod videtur sibi quod  
 amitteret tempus et laborem suum in frivole quod suum suum  
 nulli erant acceptum **Cuius** vero benedictus ne credas  
 fili quod credo quod tu plus meruisti in bono anno quam ego  
 merueri toto tempore quo fui in religione Tu enim  
 seruisti deo qui de tuo pro anima non iucius gratiam  
 apud homines cum pro accipienda gratia dei noluisse  
 dimittere iugiter tuam et huiusmodi in vobis et in frivole  
 impugnet pacem **Ego** autem suum deo non de meo  
 sed de suo quod deus gratias apud homines qui quadam  
 saltem saporatam et dulcificatam multum meos  
 labores **Item** in quod infirmo et fragili non dedit tempus

Exm

ve

temptatōes quā tibi s̄ dedit in quādā cōplacētā  
 & dulcedie ut sicut ifm̄ om̄ religionis faali  
 portare tibi quē tēs robusto & viliis animi dedit  
 hanc temptatōes ut probat̄ tuā v̄tutem & subtrahat  
 tibi ad h̄c **A**thom̄ quā q̄ volebat ut seruires  
 ei de tuo conamine q̄ de apo capitali **Q**uod au  
 diens ille nouitō cofmātō v̄bis s̄ q̄ quodā  
 pane spūali in abbacia r̄masit & in dei s̄uitio  
 vitā finit **T**ertio dicit q̄ pane doctine illuat  
 in v̄rā fide & in agēdozū cognitōe **V̄n̄ p̄ De**  
**tā** finom̄ tuozū illuat & itellan̄ dat puulis  
 Puuli corā deo sūt illi q̄ hūilit̄ audūt v̄bum  
 dei s̄ lucna pedibz meis v̄bū tuū dñe & pedes  
 aū sūt cognitō & volūtas **I**lluat q̄ v̄bū dei  
 pedes puulozū i cognitōe & affitōe hūilit̄ ad cog  
 nostendū q̄ s̄ credenda i articulos fidei & q̄ sūt  
 agenda i p̄cepta dei & q̄ s̄ fugienda i p̄cā & opa  
 dvali & cōcipie carnis & mudi q̄ s̄ amēda i pe  
 ne ifm̄ q̄ sūt p̄anda i gaudia paradisi **A**d hec  
 oīa cognoscenda illuat m̄tales oculos pane v̄bi  
 di **S**icut ei nos v̄idem̄ q̄ ex minima examitōe ma  
 & fame caligāt ocelli corpales & ex cibo s̄upto  
 sūt lōpidi sic illi q̄ pane s̄ctae s̄pture iūvō aut  
 nūq̄ degustat ita credēdozū & agēdozū cognitōes  
 tenuit & erūt **p̄m̄** q̄ dñs in evā<sup>o</sup> dicit sa  
 duceis q̄ nō credēbat i s̄urtozū **E**ruitis iqt̄ nel  
 uetes s̄pturas n̄ v̄tute dei **C**ū sicut dicit apl̄s  
**C**ucāz s̄pta sūt ad n̄v̄z dōctriā s̄pta sūt p̄li  
 v̄o q̄ pane s̄pture cōsueuerūt degustare s̄ript  
 & deuote illuān̄ inde ad cognoscendū dñm & ea q̄  
 dei sūt h̄ p̄ v̄rā fide & inde p̄duat̄ ad cognitōes  
 illi q̄ eūt in futuro p̄ manifesta v̄sionē **C**ogitō  
 aut p̄ v̄rā fidem h̄ facit hoīes in p̄nti bene  
 viuere **E**t ad v̄ltimā v̄sionē p̄duat̄ pane s̄ctae  
 s̄pture **E**t h̄ opt̄e signatū sūt in duobz  
**T**cognitō aut eī q̄ eūt in futura vita p̄ manifesta v̄sioez  
 facit hoīes in futuro b̄tē v̄nē #

Discipulis euntibus i emaus quibus dominus presertim iherosolimitanus  
sua in specie peragitur in itinere appruit et incipiens  
a moysi et prophetarum scripturas que de ipso erant apertit  
ut ostenderet eis in misterio quod ostenderat de ipso. et  
ibidem quod ipso epulante cum illis ipse cognovit eum in fun-  
tione patris. **Patris autem spiritualis spiritus** scilicet quod  
sua scriptura non nimis subtiliter sed mature et intel-  
ligibiliter. et secundum capacitatem audientem exponit. et tunc  
ipsum in dei cognitione illuminat. et ad vitam eternam  
disponit. quod dicitur in euangelio io. h. c. vita eterna ut cog-  
noscat te dominum verum et quod misisti illum tibi. **Plas-**  
**in super h. quod da. ex. quod tunc scriptura fatare i. h. o.**  
**modum.** **Quidam magnus predicator** videlicet si fuisset si  
dei successus confiterentur ut predicaret infidelibus et  
cum in civitate quadam savatzenorum predicasset fidei  
christi. quedam magnam urbem illius civitatis contigit  
que in brevi ita profusa fuit. in doctrina fidei et veritate  
vite. quod dominus est ei a domino. ut exiret predicandum infide-  
libus orbem vite. **Tunc egessus est nesciens quo iret.**  
et ascendens quadam navem noluit uti veterum  
officio. sed dimisit eam dominum gubernanda. **Eadem**  
**applicavit ad quadam insulam paganos in qua erat**  
**quedam magna civitas. quia magister munit ege-**  
**o in aula cum suis phis conferente.** **Coram quibus**  
**in fidei christi misterio ac viderat predicaret**  
et videret ceteris sapientior insultans ei. cepit fidem  
christi deridere. **Tunc predicator confusus ad dominum coram**  
**illis cum latine dixit.** **Obsecro eum cum fide credo et**  
**predico. ut ostendat mihi signis evidentibus. que ex nobis**  
**falsiditas sit vel vera.** **Statimque ille suffocato aspi-**  
**ritu.** **Tunc alius dixit.** **Salte amon credite vobis**  
**meis.** **Tunc rex trito dixit non possu esse profeta re-**  
**dere nisi ostendat in aliud signum.** **Tunc ille.** **Ego**

Exm  
De fide

mte e visione onda qua m sopnis vidisti  
 ? nondū eā alicui p̄alasti. ⁊ p̄q̄ onda tibi q̄ cōtinuo  
 sit e⁹ m̄p̄retatio Tu vidisti nō casu s̄ onde  
 ē alassio deo. duo lilia crete m̄ tū q̄ m̄ p̄m̄  
 fuerit pulchra valde. s̄ p̄ q̄ orta sūt p̄ciosa  
 cōtinuo aruerūt. ⁊ ex corū iudice plures rose  
 crete q̄ om̄s erat colore marade s̄ m̄ sūmo corp̄  
 vetrosa vni coloris atq̄ pulchri ex q̄ cōssa  
 est ymago p̄uci. ultra mōm̄ asptu admia  
 bilis ⁊ dēcol cōn qua ymagies p̄uguit serpes  
 visu tribulis ⁊ vulneat eā m̄ oibz mēbris.  
 serpens t̄m̄ i p̄uḡ corruit ⁊ ultra nō surrexit  
 Tu vō tu cōstatō de p̄uero immū doleres. p̄uer  
 subito f̄erit. ⁊ te vidētē sursum alassio cōstedit  
 Etā n̄tm̄ q̄ a te vlti⁹ vidēi nō potuit hec  
 fuit rex visio Et ecce e⁹ m̄p̄retatio duo lilia  
 de tra cretencia sūt adū ⁊ eua q̄ lilia de paradisi  
 cretens tra p̄fata sūt. q̄ ato p̄cūerūt ⁊ p̄ceptū  
 creatoris sui t̄sgressi sūt Ex q̄ orta sūt rose  
 marade ⁊ om̄s p̄sone cōtinuo orta sūt de corū  
 magie q̄ om̄s nascū sigiali p̄cto m̄fecte Rosa  
 vero pulchra q̄ i sūmo p̄arū t̄ orta fuit ego  
 maia de sarpe p̄uarcharū ⁊ iḡū ⁊ p̄otificū  
 nata ⁊ d̄n̄s nascē a p̄cto sigiali s̄fira ⁊ m̄ū  
 data ē. ymago p̄uci de illa pulchra ⁊ alassia  
 rosa cōredies ē t̄sus de d̄gme nascens Serpes  
 pugnans cōn p̄uerū est d̄ual̄ cōfligens cōn  
 d̄sum Et h̄ p̄uḡ fuit m̄choata m̄ d̄sti natui  
 tate ⁊ f̄m̄ta m̄ e⁹ passione ⁊ morte. q̄ toto  
 vite ista d̄ctus n̄ fuit n̄ quidā cū antiquo hos  
 ta cōflucto In hac plig serpens In eleuacōe  
 cōdit q̄ d̄ual̄ a t̄sto m̄ morte supatō cōn n̄p̄m̄  
 ultra non p̄ualuit. ⁊ illos quos t̄nsabat cap  
 sua

~~conflictus in hac pugna serpens in relevatione  
cudit tot in inferno in reparatione perdidit. Quia uo  
in illa pugna cum serpente in terra cecidit. Et cito sur  
rexit et die quadraginta post resurrectionem suam in  
altum in celo peruenit regnaturus ascendit. et  
humane aspectibus mundum ultra se non comparuit hinc  
auditis ex. i. r. credidit et baptizari se fecit. Et  
postquam quilibet pater dicit quod perducator unio eius  
per os predicatores illi regi distribuit ipsum in  
vera fide illuminat. et hoc est effectus quod per patrem doctrine  
¶ Cuius patris doctrine delectat in scriptis degustare  
et assuefactione sicut patet in aliquibus religiosis  
et beatis et plerumque agricolis et mulieribus  
quod ita delectantur in degustatione huius patris in au  
ditu domini sermonis quod non possunt facere nisi fasti  
dum sed desiderant cotidie huius patris noua  
instructio reficit unde hoc est pater desiderabilis  
cuius defuncti plangebant. qui dicebat pater  
desiderabilem non cedere. Et in genesi dicitur. Asa pinguis  
pater est. Asa sicut quilibet fidelem christianum in  
pater est pinguis et dicitur dei quod impugnat animam  
deuotione et faciat dulcedinem. Cuius delectat pater  
iste cor deuotum deuotum patet quodam ex quo  
uicini scriptum in hunc modum. Episcopus eorum  
cruentatis misit carnes. In quibusdam religiosis  
in septuagesima quibus patris distribuunt si per  
quod ab eis sument. sicut moris erat eis de uerbo  
dei collatione. hinc in cuius dulcedine in terra de  
lectati sunt quod ab eis sument obliuiscuntur. obdormi  
unt usque in pasceunt et plerumque inter ad  
eos in deuotionis consuetudine cum nullum ibidem  
audiret crederent eos ob reuerentiam quadage  
simae deuotionem et orationem insistere. et colligere~~

Exm

secularia deditare **I**n tunc ista in pasce in  
 states carias illuc veissent clausas ianuas  
 muenerit et tunc pulsantibus nullo aperit adm  
 rates cum stalis desuper i fuerit et videntes me  
 sas et carnes desuper postas et eos desuper dor  
 mientes non excitauerit eos si nunciauerit hunc episcopus  
 Cui motus super hunc quod accessit ad locum et iunct  
 sicut fuerit sibi relatum et putans quod obdormiisset  
 pro ebrietate clamat. surgite surgite. Ad cuius vo  
 cem surgentes interrogati ab eo cur carnes  
 parassent tunc ipse respondit quod dies erat septua  
 gesima in qua suum faciebat carnis primum et car  
 nibus quibus eis miserat paratis paululum ob  
 dormierat in verbo dei collato. Episcopus autem  
 vocans armigerum quem in septuagesima attulerat  
 eis carnes ex parte sua. Vade inquit et dilige  
 te considera utrum hec sint carnes quibus misi eis par  
 te in septuagesima. Cui rursus easdem esse car  
 nes veisse nunciavit. Tunc episcopus dixit eis ut  
 abstinerent a carnibus usque in diem pasche.  
 Innuas eis quod dies erat pasceus. Carnes  
 autem super mesam erant recentes et sane si quod  
 cito eiant de mesa imote statim in puluerem  
 sunt edacte. Ecce quod primo dicitur corda de  
 uota pariter facere scripture. Et si loquor de deo tunc  
 dicitur in hac mortali vita possum cogitare  
 quantum delictabit videri nomen facit ad faciem in  
 illa celesti gloria. **H**ic quoque patet de peccatis pariter  
 doctrine que verbum dei renouat. confortat. co  
 fummat illuminat et dicitur. **I**n protholoro  
 hoc veisita illud quod dicit iemias propheta  
 in tunc prouidi inquit peccata panem et non  
 erat qui frangeret eis prouidi et huiusmodi et in